АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2015

	№
	202

	пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации Пижанского района

от 18.10.2013 № 220
Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования» на 2014-2018 годы (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 12, от 06.03.2014 №42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 № 114, от 03.09.2014 № 148, от 29.10.2014 № 195, от 12.01.2015 № 4, от 05.03.2015 № 37, от 06.05.2015 №65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 №153), утвердив изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие образования» на 2014-2018 годы (далее – программа). Прилагаются.
Глава администрации

Пижанского района                                                                 Г. Г. Набиуллин
                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации

                                                                            Пижанского района

                                                                            от 05.11.2015 № 202
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие образования» на 2014-2018 годы

1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований – 797491,92 тыс.рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 11666,2 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 626982,32 тыс.рублей;

средства местных бюджетов – 158843,4 тыс.рублей.»

2. В пункте 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац второй и таблицу № 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы 797491,92 тыс.рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 11666,2 тыс.рублей, областного бюджета 626982,32 тыс.рублей, местного бюджета 158843,4 тыс.рублей.
Объем финансирования муниципальной программы по годам представлен в таблице №2»

	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2018 годах  (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Федеральный бюджет
	11666,2
	10541,8
	1124,4

	Областной

 бюджет
	626982,32
	130002,72
	125645,9
	104235,3
	115227,3
	151871,1

	Местный

бюджет
	158843,4
	35760,1
	38074,9
	30246,9
	29778,2
	24983,3

	Итого
	797491,92
	176304,62
	164845,2
	134482,2
	145005,5
	176854,4

3. Приложение № 4 изложить в новой редакции. Прилагается.
4. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается.
Приложение к постановлению администрации

Пижанского района

Приложение № 4

Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета

	 N
п/п
<*>
	Статус
	Наименование   программы,
подпрограмм, отдельного
мероприятия
	Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2013
год
	2014 г

	2015 г
	2016
	2017
	2018
	Итого (2014-2018г.г.)

	1.
	Отдельное
мероприятие
	Дошкольное образование
	МУ Пижанское РУО
	2650,6
	4699,093
	4583,73
	8055,9
	8340,3
	5525,2
	31204,223

	2.
	Отдельное
мероприятие
	Общее образование
	МУ Пижанское РУО
	18967,4
	19304,207
	25202,29
	12482,4
	11619,4
	9005,9
	77614,197

	3.
	Отдельное
мероприятие
	Общеобразовательные учреждение для детей с ограниченными возможностями здоровья
	МУ Пижанское РУО
	-
	4372,355
	1048,012
	267,0
	267,0
	4228,6
	10182,967

	4.
	Отдельное
мероприятие
	 Учреждения дополнительного образование
	МУ Пижанское РУО
	5921,9
	728,265
	898,9
	2520,8
	2622,4
	531,4
	7301,765

	5.
	Отдельное
мероприятие
	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	МУ Пижанское РУО
	514,7
	855,26
	834,068
	734,8
	734,8
	776,3
	3935,228

	6.
	Отдельное
мероприятие
	Централизованная бухгалтерия учреждений образования
	МУ Пижанское РУО
	101,0
	4723,392
	4915,4
	5575,4
	5575,4
	4515,2
	25304,792

	7.
	Отдельное
мероприятие
	Учреждение, осуществляющее обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса
	МУ Пижанское РУО
	978,2
	827,973
	533,3
	610,6
	618,9
	400,7
	2991,473

	8.
	Отдельное
мероприятие
	Государственные гарантии содержания и социальные права детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	МУ Пижанское РУО
	-

	-

	9.
	Отдельное мероприятие
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физ культурой и спортом
	МУ Пижанское РУО
	-
	249,555
	59,2

	308,755

Приложение к постановлению администрации

Пижанского района

Приложение № 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы Пижанского района

«Развитие образования»

за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
государственной программы, подпрограммы,    отдельного
мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого
(2014-2018г.г.)

	 1.
	Отдельное
мероприятие
	Дошкольное образование
	всего
	11447,0
	25372,917
	15437,83
	17639,2
	18380,4
	20029,9
	96860,247

	федеральный бюджет

	10129,9

	10129,9

	областной бюджет
	8796,4
	10543,924
	10854,1
	9583,3
	10040,1
	14504,7
	55526,124

	местный бюджет
	2650,6
	4699,093
	4583,73
	8055,9
	8340,3
	5525,2
	31204,223

	2.
	Отдельное
мероприятие
	Общее образование
	всего
	104320,0
	103189,935
	102377,119
	75757,9
	83582,8
	106091,5
	470999,254

	федеральный бюджет
	11547,7

	областной бюджет
	73804,9
	83885,728
	77174,829
	63275,5
	71963,4
	97085,6
	470999,254

	местный бюджет
	18967,4
	19304,207
	25202,29
	12482,4
	11619,4
	9005,9
	77614,197

	3
	Отдельное
мероприятие
	Общеобразовательные учреждение для детей с ограниченными возможностями здоровья
	всего
	21516,1
	23217,844
	22386,312
	17922,5
	19251,8
	23598,2
	106376,656

	федеральный бюджет
	161,7

	областной бюджет
	21354,4
	18845,489
	21338,3
	17655,5
	18984,8
	19369,6
	96193,689

	местный бюджет

	4372,355
	1048,012
	267,0
	267,0
	4228,6
	10182,967

	4
	Отдельное
мероприятие
	Учреждения дополнительное образование
	всего
	6341,8
	7864,885
	8128,171
	8135,8
	8267,4
	9721,1
	42117,356

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	419,9
	7136,620
	7229,271
	5615,0
	5645,0
	9189,7
	34815,591

	местный бюджет
	5921,9
	728,265
	898,9
	2520,8
	2622,4
	531,4
	7301,765

	5
	Отдельное
мероприятие
	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	всего
	652,2
	857,578
	834,068
	734,8
	734,8
	778,7
	3939,946

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	137,5
	2,318

	2,4
	4,718

	местный бюджет
	514,7
	855,260
	834,068
	734,8
	734,8
	776,3
	3935,228

	6
	Отдельное
мероприятие
	Централизованная бухгалтерия учреждений образования
	всего
	3703,9
	4723,392
	5215,4
	5575,4
	5575,4
	4622,5
	25712,092

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3602,9

	300

	107,3
	407,3

	местный бюджет
	101,0
	4723,392
	4915,4
	5575,4
	5575,4
	4515,2
	25304,792

	7
	Отдельное
мероприятие
	Учреждение, осуществляющее обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса
	всего
	2877,4
	3616,614
	2932,7
	3577,6
	3585,9
	3595,5
	17308,314

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1899,2
	2788,641
	2399,4
	2967,0
	2967,0
	3194,8
	14316,841

	местный бюджет
	978,2
	827,973
	533,3
	610,6
	618,9
	400,7
	2991,473

	8.
	Отдельное
мероприятие
	Государственные гарантии содержания и социальные права детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	всего
	7805,0
	6800,0
	6350
	5139,0
	5627,0
	8417,0
	32333

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	7805,0
	6800,0
	6350
	5139,0
	5627,0
	8417,0
	32333

	местный бюджет

	9.
	Отдельное мероприятие
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	всего
	-
	661,455
	1183,6
	-
	-
	-
	1845,055

	федеральный бюджет

	411,9
	1124,4

	1536,3

	областной бюджет

	местный бюджет

	249,555
	59,2

	308,755